
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1753 DEL 16-07-2021

N. SETTORE 407 DEL 16-07-2021

Oggetto:
Concessione del servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta
a pagamento per anni uno  CIG 867643657D   Nomina Direttore
dell'esecuzione e gruppo di lavoro

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1753 del 16-07-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Concessione del servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta
a pagamento per anni uno CIG 867643657D  Nomina Direttore dell'esecuzione
e gruppo di lavoro

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO :

CHE con delibera n.35 dell’11.02.2021  la Giunta Municipale ha approvato la proposta progettualea)
relativa al “ Servizio sperimentale di concessione e controllo delle aree di sosta a pagamento per anni
uno” redatta in data 10.02.2011 dall’Istruttore Tecnico Arch. Carmelo Dragà;
Che con determinazione dirigenziale n.187 del 02.04.2021 è stata disposta l’autorizzazione a contrarreb)
al fine di pervenire all’affidamento della concessione del servizio mediante esperimento di procedura
aperta , ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.vo n.50/2016 ;
Che con determinazione Dirigenziale N.405 del 15.07.2021 è stata  pronunciata l’aggiudicazione delc)
servizio , ex art.32 comma 5 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii  in favore Raggruppamento
Temporaneo di Imprese primo in graduatoria T.C. Italia Servizi srl – Italservice srls, mandataria TC
Italia Servizi srl con sede in Via Bellini n.10 – 80013  Casalnuovo di Napoli P.Iva 08051511213 –
mandante Italservice srls con sede legale in Reggio Calabria, P. Iva 02338560978;

PRESO ATTO che le funzioni di Rup del servizio sono state conferite al Funzionario Direttivo Dott.ssa
Francesca Santangelo, giusta determinazione dirigenziale n.668 del 16.12.2020 ;

ATTESO che al fine di dare corso all’esecuzione del servizio di rende necessario procedere alla nomina
di un Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art.101 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che sulla base dei requisiti professionali presenti nell’ambito del servizio tecnico del
Settore  e ai fini di una ottimale distribuzione dei carichi di lavoro in atto assegnati  il Dirigente del 5°
Settore ha ravvisato l’opportunità di conferire all’Arch. Carmelo Dragà l’incarico di   Direttore
dell’esecuzione  per gli adempimenti connessi all’avvio del servizio ;

RITENUTO necessario, attesa la complessità del servizio affidato, di dover individuare anche un
assistente del direttore dell’esecuzione come anzi individuato e che tale incarico può essere conferito al
P.I. Maro Stanghellini del 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio;

Sentito il Rup del servizio;

VISTO il Decreto 7 Marzo 2018 n.49 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti aventi ad oggetto “
Regolamento recante approvazione  delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del
direttore dei lavori e del Direttore dell’esecuzione “;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1753 del 16-07-2021
Pag. 2 di 4



ACCERTATA, ai sensi e per gli  effetti del 1° comma dell’art.14 7bis del decreto legislativo  n.267/2000,
come introdotto dalla L.231/2012 la regolarità e la correttezza tecnico amministrativo della proposta;

DATO ATTO che il provvedimento, non comportante impegno di spesa o diminuizione di entrata prevista
in bilancio, non da luogo a valutazione contabile per cui non occorre richiedere il parere di regolarità
contabile indicato nel predetto art.147/bis del D.Lgs.267/200;

VISTE  le leggi regionali :
11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno-
1990, n. 142;
07 settembre 1998, n. 23;-
23 dicembre 2000, n. 30;-

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016  e ss.mm.ii nel testo da ultimo coordinato con il
Decreto Legge 31 Maggio 2021 n.77 ;

Per tutto quanto sopra esposto ;

D E T E R M I N A

Di nominare L’Arch. Carmelo Dragà, Istruttore Tecnico del 5° Settore Lavori  Pubblici  e Patrimonio,1.
direttore dell’esecuzione per gliadempimenti connessi all’avvio della Concessione del Servizio
Sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento per anni uno CIG 867643657D;

Di nominare il P.I. MarioStanghellini , assistente del Direttore dell’esecuzione anzi designato  per gli2.
adempimenti connessi all’avvio della Concessione del Servizio Sperimentale di gestione e controllo
delle areedi sosta a pagamento per anni uno;

Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico3.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della4.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1753 del 16-07-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1753 del 16-07-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-07-2021.

N. Reg. Albo: 2898

Milazzo, lì 16-07-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1753 del 16-07-2021
Pag. 4 di 4


